
 
ประกาศสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ 

ที่            /๒๕๖๘ 
เร่ือง รายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกเข้ารับการศึกษาอบรมหลักสูตรนโยบายเทคโนโลยีและนวัตกรรม 

การจัดการคาร์บอนสำหรับผู้บริหาร รุ่นที่ ๑ 
 

ตามที่สำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ  (สอวช.) 
ได้จัดหลักสูตรนโยบายเทคโนโลยีและนวัตกรรมการจัดการคาร์บอนสำหรับผู้บริหาร รุ ่นที่ ๑ (Carbon 
Management Technology and Innovation Policy for Executives #1) เพื่อพัฒนาผู้บริหารหน่วยงาน
ภาครัฐและภาคเอกชน ให้มีองค์ความรู้ด้านการบริหารจัดการคาร์บอนที่ทันสมัย และสามารถออกแบบ
ยุทธศาสตร์การจัดการคาร์บอนองค์กรและนำไปประยุกต์ใช้ภายในองค์กรได้อย่างมีประสิทธิภาพ บัดนี้ สอวช. 
ได้ดำเนินการพิจารณาผู้ท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสมตามหลักเกณฑ์ท่ีหลักสูตรกำหนดไว้เรียบร้อยแล้ว 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติสภานโยบายการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกเข้ารับการศึกษา
อบรมหลักสูตรนโยบายเทคโนโลยีและนวัตกรรมการจัดการคาร์บอนสำหรับผู้บริหาร รุ่นที่ ๑ จำนวน ๔๐ คน 
ดังต่อไปน้ี 

(๑) ดร.กฤษณะ จิรสารสวัสด์ิ    รองคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์และ 
สถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูม ิ

(๒) นางสาวกัญชลิกา เดชะเทศ   ผู้อำนวยการกลุ่มงานบริหารจัดการ 
สถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ  
(องค์การมหาชน) 

(๓) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กันยา บาร์นท์  อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏ 
เทพสตรี 

(๔) นางสาวกานต์ ศรีสุวรรณ    กรรมการผู้จัดการ 
บจก. บีพีเค เมเนจเมนท์ 

(๕) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คณิศรา ธัญสุนทรสกุล อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏ 
อุดรธาน ี

(๖) นายจักรกริช ไชยเนตร    ผู้ช่วยอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏ 
ราชนครินทร์ 

(๗) นายเจนณิพัฒน์ ยะอนันต์    ผู้จัดการฝ่ายบริหารกลาง 
สถาบันมาตรวิทยาแห่งชาติ 

(๘) นายฉัตรชัย จรัสฉิมพลีกุล    ผู้จัดการศูนย์วิศวกรรมและเครื่องมือฯ 
สถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ  
(องค์การมหาชน) 
 

/(๙) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชดชนก ... 


doc_no: ๗
 26/05/2568



- ๒ - 
 

(๙) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชดชนก อัฑฒพงศ์  ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกายภาพและ 
สิ่งแวดล้อม สถาบันเทคโนโลยี 
พระจอมเกล้าคุณทหารลาดกระบัง 

(๑๐) นางสาวชิยาวรรณ จงวัฒนา   ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านทรัพย์สินทาง 
ปัญญาระหว่างประเทศ  
กรมทรัพย์สินทางปัญญา 

(๑๑) ดร.ชัญชณา ธนชยานนท์   ผู้อำนวยการกลุ่มวิจัยด้านสิ่งแวดล้อม 
สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีแห่งชาติ 

(๑๒) ดร.ฐากร โอภาสสุวรรณ    ผู้จัดการท่ัวไป อุทยานวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

(๑๓) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฐิติรัตน์ อินทร์ประสิทธิ์ ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายแผนและคุณภาพ 
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร ์

(๑๔) รองศาสตราจารย์ ดร.ดวงพร ภู่ผะกา  อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏ 
ราชนครินทร์ 

(๑๕) รองศาสตราจารย์ ดร.ธรรมณษิฐ์พล เด่นเพชรกุล ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายส่ิงแวดล้อม 
คณะเวชศาสตร์เขตร้อน 
มหาวิทยาลัยมหิดล 

(๑๖) รองศาสตราจารย์ ดร.ธัชชัย ปุษยะนาวิน  หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ 
สิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยรามคำแหง 

(๑๗) รองศาสตราจารย์ ดร.นนชณัต ฉัตรภูติ  รองคณบดีฝ่ายวิชาการ  
คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า
พระนครเหนือ 

(๑๘) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นพพร พัชรประกิติ คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร ์
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 

(๑๙) นายนิติภูมิ วรเดช    กรรมการผู้จัดการ บริษัท ซีเอสเอ็น  
เอ็นไวรอนเมนต์ แอนด์ เอ็นจิเนียริ่ง 
จำกัด 

(๒๐) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปภากร พิทยชวาล ผู้อำนวยการอุทยานวิทยาศาสตร์ภาค 
ตะวันออกเฉียงเหนือ 2  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

(๒๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประวิทย์ สุวรรณรงค์ คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และ 
เทคโนโลย ีมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
สกลนคร 
 

/(๒๒) ดร.ปวียา... 



- ๓ - 
 

(๒๒) ดร.ปวียา รักนิ่ม    ผู้ช่วยอธิการบดี มหาวิทยาลัย 
เทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 

(๒๓) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรสุดา บ่มไล่  รองคณบดีฝ่ายบริหาร  
คณะวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

(๒๔) ดร.พัชทรา มณีสินธ์ุ    รองผู้ว่าการวิจัยและพัฒนาด้าน 
พัฒนาอย่างยั่งยืน  
สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีแห่งประเทศไทย 

(๒๕) ดร.พิเศษ เสนาวงษ์    ผู้ช่วยประธานกรรมการ/ 
ผู้ชำนาญการสิ่งแวดล้อม 
บริษัท เทสโก้ จำกัด 

(๒๖) นายภาสมน เพ็ชรสุวรรณ   Associate Director & Associate  
Fellow, Frost & Sullivan 
(Thailand) Co.,Ltd 

(๒๗) นางสาวมัณฑนา บุญญาลัย   รองผู้อำนวยการฝ่ายพฒันาความยั่งยืน 
ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้า
แห่งประเทศไทย 

(๒๘) ผู้ช่วยศาสตราจารย์รฐานิษฐ์ สุขธนาภิรัตน์  รองคณบดีฝ่ายยุทธศาสตร์และพัฒนา 
องค์กร มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 
วิทยาเขตเฉลิมพระเกียรติ จังหวัด
สกลนคร 

(๒๙) นาวาตรีวิวัฒน์ สุนทรจารุ   พนักงานสอบสวนคดีพิเศษ  
กรมสอบสวนคดีพิเศษ 

(๓๐) นางสาวศรัณย์รัฐ เนาวอุไรรัตนา   CEO, บริษัท บางกอก ซายน์  
เซ็นเตอร์ จำกัด 

(๓๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศศิกานต์ สุวรรณประทีป ผู้ช่วยอธิการบดี มหาวิทยาลัย 
เทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูม ิ

(๓๒) ดร.สรสุธี บัวพูล    ผู้ช่วยอธิการบดี มหาวิทยาลัย 
เทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 

(๓๓) นายสาโรช ศรีสิทธินาม    กรรมการผู้จัดการ  
บริษัท เอสเค สหพัฒนา จำกัด 

(๓๔) ดร.อนุวัฒน์ ผิวอ่อน    รักษาการผู้เชี่ยวชาญด้านประเมินผล 
นโยบายและโครงการพิเศษ 
สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
 

/(๓๕) นายอภิชา... 



- ๔ - 
 

(๓๕) นายอภิชา จุ้ยมะลิลาย    ผู้จัดการฝ่ายกฎหมาย  
บริษัท บีฮิบ (ไทยแลนด์) จำกัด 

(๓๖) ดร.อภิรักษ์ ลอยแก้ว    คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฎอุดรธานี 

(๓๗) นางสาวอารีย์ มหานิล    ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏกาญจนบุรี 

(๓๘) นางสาวอิสรี ศรีคุณ    ผู้ช่วยอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พระนคร 

(๓๙) นายอุดมศักด์ิ บุญอร่ามพงษ ์   ผู้อำนวยการฝ่ายบริหารท่ัวไป  
สำนักงานหลักประกันสุขภาพ 
แห่งชาติ 

(๔๐) ดร.อุบล ทองปัญญา    ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายพัฒนากายภาพ 
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 

และให้มีผู้ได้รับการคัดเลือกสำรองไว้ ในกรณีที่ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกไม่สามารถเข้าร่วมอบรม
หลักสูตรได้ จำนวน ๔ คน เรียงตามลำดับดังนี้ 

(๑) นายจีรวัจน์ อีซอ     หัวหน้าฝ่ายตรวจวัดวิเคราะห์โดย 
เทคนิคเชิงนิวเคลียร์ 
สถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ  
(องค์การมหาชน) 

(๒) ดร.สิริลักษณ์ ประเสริฐกุลศักดิ ์   ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย  
คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
สถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูม ิ

(๓) รองศาสตราจารย์ ดร.นิตยา บุญเทียน  อาจารย ์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยสีุรนาร ี
(๔) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิรัช ทวีปรีดา  อาจารย ์มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 
ประกาศ ณ วันท่ี       พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
 

 
 

(นายสุรชัย สถิตคุณารัตน์) 
ผู้อำนวยการสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา 

วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ 

นายสุรชัย สถิตคุณารัตน์
 26/05/2568


add_date: ๒๖
 26/05/2568


		2025-05-26T11:42:15+0700
	N/A




